
 
   

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 20. března 2012 

 
 
Přítomni:  prof. Labík, prof. Urbanová, doc. Chuchvalec, doc. Grosová, doc. Hofmann, 

prof. Procházka, doc. Turzík, Ing. Schreiberová, prof. Matějka, doc. Jahoda, 
Ing. Klaudisová, Ing. Fischer 

 
1/ Děkan prof. Labík: 
 

z KR 

 Aktualizace vnitřních předpisů VŠCHT Praha 

 Návrhy projektů do Investičního fondu České hlavy – do 26. 3. 2012 

 Pasport VŠCHT Praha – KONTROLA na ústavech do pátku 23. 3. 2012 

 Prof. Kratochvíl informoval o:  
 RIVu, hodnocení za 2011, sankce, výhled na 2012 
 Informace o příjmech studentů DSP 
 Aktivity VaV 

 

 Prof. Bělohlav hovořil o: 
 Výběr předmětů pro výuku studentů programu Erasmus 
 Program Letní školy středoškolských profesorů a studentů 
 Aktuality z Katedry společenských věd- změna názvu na „Katedra učitelství 

a humanitních věd", nový vedoucí Ing. Petr Holzhauser, Ph.D. 
Příprava jednotné formy bakalářských a diplomových prací 
 

 Doc. Pospíšil podal aktuální informace o Technoparku Kralupy 

 Ing. Chválná – rozpočet 2012 - příští úterý 

 Ing. Starý informoval o možnostech modernizace stávající jídelny v Zikově ulici 

 Mgr. Picková podala aktuální informace o Oslavách k 60. Výročí 
 Návrhy na Doktoráty honoris causa  (termín pondělí 26. 3. 2012) 
 Návrhy na Votočkovu medaili (termín pondělí 26. 3. 2012) 
 Euro časopis chce financovat návštěvu+přednášku slavní osobnosti 

k tomuto výročí – návrhy ( termín pondělí 26. 3. 2012) 
 
KD 
 

 Kolegiu předložena atestace Ing. Petra Kočího, Ph.D. do třídy A4 - kolegium 
souhlasilo 

 Návrh do komice pro anglickou konferenci DSP: 
 

Mgr. Ilona Kalinová       ústav 834 
Ing. Kamil Záruba, Ph.D. (doc. RNDr. Dr. Sýkora)   ústav 402 
doc. Ing. Lubomír Hnědkovký, CSc. (Ing. Fulem, PhD.)   ústav 403   
Ing. Petr Kočí, PhD. (Ing. Slouka, Ph.D.)     ústav 409  



RNDr. Pavel Pokorný, Ph.D. (doc. RNDr. Janovská, CSc.)  ústav 413 
Ing. Jakub Dyntar, PhD. (Ing. Mgr. Botek, Ph.D.)   ústav 437  
Ing. Vladimír Scholtz, Ph.D. (Ing. Kopecký, Ph.D.)   ústav 444 
Ing. Jan Švihlík, Ph.D. ( prof. Ing. Procházka, CSc.)   ústav 445 

 

 Upozornění na lhůtu obhájení disertační práce 
 ústav 403   - Straka 
  ústav 409  - Gregor, Jindra 
 ústav 413 - Hanus, Křupka 
  ústav 437  - Blažek, Kodera, Kutnohorská 

 
2/ Věda a výzkum, proděkanka prof. Urbanová: 
 

 Doktorandi. Předměty doktorského studia nabízené VŠCHT  pro rok 2012-13 jsou 
aktualizovány a jsou v nabídce předmětů v SIS.  

 Oborové rady.  Zápisy ze schůzí s formulovanými požadavky na publikační výstupy, 
které jsou nutné před obhajobou dizertací, dosud nedodány z CHI, AM, ŘEP , zaslat na 
děkanát paní tajemnici (termín 10. 4. 2012) 

 GAČR.  Vyhlášení soutěží 7. 3. 2012, konečný termín pro podání je 19. 4. 2012. Nová 
aplikace podávání projektů GRIS, další soutěže na podporu excelence základního 
výzkumu od r. 2013 

 IGA.  Školení pro řešitelé badatelských projektů proběhne 27. 3. 2012 ve 14 h v BIII, 
pozvánka rozeslaná 134 řešitelům bad. projektů. 

 Institucionální podpoře není třeba v publikacích děkovat. Výsledky takto vzniklé se 
vloží do OBD a jako zdroj podpory se vybere I (institucionální podpora). Podle smluv o 
využití výsledků VZ lze dedikovat výsledky výzkumným záměrům až do roku 2015. 
Celý název dotace RIV zní “Rozhodnutí č. 29-RVO/2012-13o poskytnutí 
institucionální podpory na dlouhodobý rozvoj výzkumné organizace na základě 
hodnocení jí dosažených výsledků“. 

Výzvy.   
- Nadační fond Karla Janečka: podpora projektu badatele do 40 let, obory matematika, 

ekonomie, medicína. Třeba dodat 3 NS projektu, 10 nejvýznamnějších publikací 
http://www.nfkj.cz/grantovy-program. 

- Granty Institutu DANONE - projekty z oblasti výživy http://www.institut-
danone.cz/cz/odborna-sekce/granty/. 

- CENA JEAN-MARIE LEHN ZA CHEMII 2012, Rhodia CR s.r.o.  / Francouzské 
velvyslanectví v ČR, informace rozeslány všem doktorandům a na ústavy AV, 
koordinátorem je doc. Bernauer, administrativa ing. Pospíšilová, přihlášky 
elektronicky na oddělení VaV do 20. dubna 2012. 

- Cena ministra zemědělství pro maladé vědecké pracovníky a pronejlepší realizovaný 
výsledek do 13.4, pokyny na stránce VaV. 

- Francouzské zastipitelství vypisuje v roce 2012 Cenu Josepha Fouriera za počítačové 

vědy (viz příloha) pro doktorandy a mladé pracovníky. Fakultním koordinátorem byl 

navržen prof. Procházka. Každá fakulta může nominovat maximálně 3 kandidáty, 

přihlášky je třeba předat do 9.4.212 s předepsanými přílohami na děkanát FCHI. 

  

 Svodka o mezinárodních  projektech připravená ing. Mittnerovou přiložena. 

http://www.nfkj.cz/grantovy-program
http://www.institut-danone.cz/cz/odborna-sekce/granty/
http://www.institut-danone.cz/cz/odborna-sekce/granty/


 3/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 
 

 Proděkan informoval o Letní škole, je hotový předběžný program přednášek (program 
dostupný na děkanátu FCHI). Organizace laboratoří pro studenty a učitele středních 
škol bude stejná jako v loňském roce, případné změny témat prací přepošlete 
proděkanovi 

 Úpravy studijních plánů na akad. rok 2012/13 je třeba nahlásit proděkanovi do 15. 4. 
2012, tajemníci ústavů dostali informaci z pedagogické oddělení 

 Proděkan vyzval k zadávání témat bakalářských prací na akad. 2012/13 
do informačního systému. 

 Kolegium proděkanovi odsouhlasilo zachování stejných okruhů a otázek pro SZZ 
v bak. stud. programech, zveřejnění na stránkách fakulty 

 Kolegium děkana navrhuje zachovat stávající systém kontroly studia po 1. semestru 
bakalářských stud. programů 

 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan prof. Matějka:  
 

 V rámci oslav 60. výročí školy budou vystaveny vitríny. Jedna vitrína má 
reprezentovat současnost fakulty. Ústavy dodají proděkanovi do 10. dubna náměty 
na obsah vitríny – předměty a další, co navrhují vystavit. 

 Do 10. dubna dodají ústavy alespoň 3 otázky (max. dva řádky na otázku) s odpověďmi 
(max. 15 řádek + obrázek či graf) pro brožuru „60 otázek a odpovědí o VŠCHT“. 
(Témata – studium, věda, výzkum, úspěchy apod.) 

 Škola získala projekt STEP na popularizaci. Kontaktními osobami jsou Ing. Fenclová, Ing. 
Lindner, Dr. Pokorný, Ing. Scholtz, Ing. Dyntar a ing. Mareš. Po koordinační schůzce fakultního 
zástupce budou tito informováni o dalších krocích.   

 
 

5/ Různé 
Kolegium děkana na návrh prof. Urbana většinou hlasů (9 pro, 3 se zdrželi a jeden proti) 
vyjádřilo nesouhlas s dikcí dopisu Ing. Jiřího Dohnala ze dne 5. 3. 2012 děkanovi fakulty prof. 
Labíkovi, ve kterém na základě spekulativních argumentů urážlivě hodnotil práci funkcionářů 
Interní grantové agentury při FCHI. Kolegium se domnívá, že taková forma dopisů velmi 
poškozuje komunikaci v akademické obci. 

 
 

Termín příštího zasedání kolegia děkana bude 10. 4. 2012 od 14 hodin. 
 
 
 
        prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
                děkan 


